
1

ZARZĄDZENIE NR 906/2008
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 9 maja 2008 roku

w sprawie zarządzania Małym Rynkiem, Placem Wolnica i Placem Szczepańskim w 
Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 w zw. z art. 21 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.), art. 10 ust. 7, art. 65, art. 65 a-i ustawy z dnia 20 czerwca
1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.), w związku z art. 61 ustawy z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), art. 8 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. 
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 909 z późn. zm.), art. 6 ustawy z dnia 5 lipca 1990r. 
Prawo o zgromadzeniach (Dz.U. Nr 51, poz. 297 z późn. zm.), art. 2 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 15 marca 1933 r. o 
zbiórkach publicznych (Dz.U. Nr 22, poz. 162 z późn. zm.), Uchwały Nr C/1011/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 
stycznia 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 
związku z art. 99 ustawy z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta 
(Dz.U. Nr 113, poz. 984 z późn. zm.), zarządzenia Nr 20/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 stycznia 2004 r. w 
sprawie zasad użytkowania i ochrony przestrzeni publicznej historycznego zespołu Miasta Krakowa z późn. zm., 
zarządzenia nr 598/2004 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 8 kwietnia 2004 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
zgody na czasowe zajęcie nieruchomości lub przestrzeni będących własnością Gminy Miejskiej Kraków oraz 
nieruchomości lub przestrzeni będących własnością Skarbu Państwa a położonych w obrębie Gminy Miejskiej Kraków 
z późn. zm. zarządza się, co następuje: 

§ 1

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o Placu – należy przez to rozumieć:
1) Mały Rynek, plac miejski ogólnodostępny, zlokalizowany w obrębie dz. 578/1 obr. 1 jednostka 

ewidencyjna Śródmieście o powierzchni 0,1005 ha, dz. 578/2 obr. 1 jednostka ewidencyjna 
Śródmieście o powierzchni 0,2128 ha i dz. 578/3 obr. 1 jednostka ewidencyjna Śródmieście o 
powierzchni 0,0452 ha. Mapa z granicami Małego Rynku stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia,

2) Plac Wolnica, plac miejski ogólnodostępny, zlokalizowany w obrębie dz. 105/1 obr. 15 
jednostka ewidencyjna Śródmieście o powierzchni 0,6016 ha. Mapa z granicami Placu Wolnica 
stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia,

3) Plac Szczepański, plac miejski, ogólnodostępny, zlokalizowany w obrębie dz. 553/1 obr. 1
jednostka ewidencyjna Śródmieście o powierzchni 0,7855 ha obejmujący chodniki, płytę 
dawnego parkingu, część ul. Szczepańskiej i ul. św. Tomasza, jezdnię łączącą ul. Szczepańską i 
ul. św. Tomasza stanowiącą przedłużenie ul. Jagiellońskiej. Mapa z granicami Placu 
Szczepańskiego stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 2

Wszystkie działania gospodarcze lub niezarobkowe, wiążące się z zajęciem nieruchomości lub 
przestrzeni Placu mogą być realizowane wyłącznie za zgodą lub wiedzą Dyrektora Wydziału Spraw 
Administracyjnych, zwanego dalej Zarządzającym Placem, który działa na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Krakowa.



2

§ 3

1. Do Zarządzającego Placem należy: 
1) zawieranie umów cywilno-prawnych na udostępnienie miejsca na Placu dla:

a) realizacji działań wymienionych w ust. 1 pkt. 9,
b) prowadzenia robót budowlanych, tzn. prac polegających na montażu, remoncie lub 
rozbiórce obiektu budowlanego oraz związanych z utrzymaniem infrastruktury technicznej i 
zabytkowej

2) naliczanie opłat za zajęcie powierzchni lub przestrzeni placu,
3) wydawanie zezwoleń na zajęcie Placu,
4) ustalanie zasad i wydawanie zgody na wjazd, przejazd oraz postój pojazdów,
5) wydawanie zgody na

a) użycie nagłośnienia,
b) udostępnianie mediów,

6) opinie wniosków dotyczących wydania przez ZDiT zezwoleń na korzystanie z dróg w 
sposób szczególny, w przypadku przedsięwzięć rozpoczynających się lub kończących się na 
Placu albo przez niego przechodzący i kontynuowanych na innych drogach,

7) kontrolowanie prawidłowości korzystania z Placu
8) prowadzenie postępowania związanego z samowolnym zajęciem nieruchomości i 

przestrzeni Placu oraz z przywróceniem miejsca na Placu do stanu pierwotnego, 
koordynowanie realizowanych przez ZDiT oraz KZK zadań, w tym związanych z 
zarządzaniem zielenią,

9) koordynowanie terminów, lokalizacji, ustalanie warunków korzystania oraz sposobu 
organizacji:
a) imprez i działalności gospodarczej,
b) ogródków gastronomicznych,
c) stałej i okresowej działalności kulturalnej, artystycznej prowadzonej przez osoby 
fizyczne lub zespoły muzyczne,
d) nośników i elementów informacji wizualnej, obiektów małej architektury, maszyn oraz 
urządzeń,
e) parkingów,
f) innych wydarzeń dla których konieczne jest zajęcie powierzchni Placu

2. Zarządzający Placem wyraża zgodę na korzystanie z Placów na cele budowlane.                                                                              

§ 4
1. Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie , wykonujący zarząd drogami wewnętrznymi, 
zobowiązany jest do współpracy z Zarządzającym Placem przy realizacji powierzonego mu 
zadania z zakresu:

1) oczyszczania letniego i zimowego,
2) zieleni miejskiej,
3) elementów małej architektury (m. in. ławki),
4) drożności urządzeń systemu odwodnienia z odprowadzaniem do kanalizacji ogólnospławnej,

studni awaryjnego zaopatrzenia w wodę oraz fontanny,
5) okolicznościowego dekorowania placu,
6) organizacji ruchu i utrzymania znaków drogowych
7) planowania, budowy, modernizacji i utrzymania nawierzchni,
8) opiniowania i uzgadniania projektów technicznych robót , dla których konieczne jest 

rozkopanie nawierzchni Placu, zatwierdzenie projektów organizacji ruchu,
9) nadzoru technicznego nad realizacją i odbioru robót drogowych oraz przejęcia terenu od 

wykonawcy po ich wykonaniu.



3

2. Dokonuje czynności wywozu i przechowania mienia zajętego w związku z przywróceniem 
miejsca na Placu do stanu pierwotnego.

§ 5

Zarząd Dróg i Transportu zobowiązany jest do współpracy z Zarządzającym Placem przy 
realizacji na Placu powierzonego mu zadania z zakresu:

1) planowania, budowy, modernizacji, utrzymania oświetlenia i iluminacji,
2) wydawania pozwoleń na wykorzystanie dróg w sposób szczególny w przypadku 
przedsięwzięć rozpoczynających się na Placu.

§ 6

Zarządzający Placem współpracuje z :
1) Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Bezpieczeństwa Imprez Sportowych i 

Miejskich Imprez masowych w zakresie uzgadniania terminów i szczegółowej 
lokalizacji dla przyjmowania zawiadomień o organizowaniu zgromadzeń publicznych, 
wydawanych decyzji administracyjnych na organizowanie imprez masowych i zbiórek 
publicznych na Placu

2) Strażą Miejską w Krakowie, upoważnioną do kontroli ładu i porządku podczas 
wszystkich przedsięwzięć związanych z zajęciem powierzchni lub przestrzeni Placu, a w 
przypadku użycia nagłośnienia do kontroli poziomu natężenia dźwięku. 

§ 7

Wykonanie Zarządzenia powierza się Zarządzającemu Placem, Dyrektorom Zarządu Dróg i 
Transportu w Krakowie oraz Krakowskiego Zarządu Komunalnego w Krakowie.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - /



4

Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 906/2008
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 9 maja 2008 r.



5

Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 906/2008
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 9 maja 2008 r.



6

Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 906/2008
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 9 maja 2008 r.


